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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest grafika przeznaczona do celów reklamowych 

i informacyjnych taniego prania, zwłaszcza w zakresie sprzedaży środków piorących oraz usług 

pralniczych. 

Grafika według wzoru przemysłowego może być w szczególności umieszczana na 

opakowaniach środków piorących, etykietach i pojemnikach ze środkami piorącymi, na ściankach 

urządzeń do sprzedaży tych środków i w ich pobliżu, w instrukcjach obsługi tych urządzeń a także 

w materiałach reklamowych środków piorących i usług pralniczych. Może ona być umieszczana na tle 

dowolnego koloru, przy czym szczególnie preferowane są różne odcienie koloru niebieskiego 

i zbliżone do tego koloru. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi jednakowa dla wszystkich jego odmian nowa i posiadająca 

indywidualny charakter podstawowa postać grafiki, będąca efektem oryginalnych cech jego linii, 

konturów, kształtów, kolorystyki i ornamentacji. Ta podstawowa postać grafiki jest widoczna na ilustracji 

fig. 1. 

Na ilustracjach fig. 2 i fig. 3 pokazane zostały dwie następne odmiany wzoru przemysłowego,  

z których każda jest zestawieniem podstawowej postaci grafiki pokazanej na ilustracji fig. 1 - z dodatkiem 

napisu „TANIE PRANIE” i innych elementów graficznych. 

Odmiana wzoru przemysłowego według ilustracji fig. 4 jest grafiką na czołowej ściance 

urządzenia do sprzedaży środków piorących, na której jest umieszczona także postać grafiki  

w odmianie pokazanej na ilustracji fig. 3 - z dodatkiem dalszych elementów graficznych oraz napisów 

informacyjnych dotyczących obsługi urządzenia. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Jak to pokazano na ilustracji fig. 1 - podstawowa postać wzoru przemysłowego jest grafiką 

przedstawiającą symbolicznie na tle w kolorze zbliżonym do niebieskiego wir piany złożonej 

z pęcherzyków powietrza. W centrum tego wiru znajduje się sylwetka prostopadłościennej pralki 

ładowanej od frontu. Na tej sylwetce pralki widoczne są jej ścianki górna i czołowa. Kolorystyka 

sylwetki pralki jest zbliżona do białej, z cieniami stwarzającymi wrażenie trójwymiarowości. Na 

frontowej ściance sylwetki pralki widoczny jest pierścień symbolizujący zewnętrzną nieprzezroczystą 

część okrągłych drzwiczek pralki. Okno drzwiczek jest osłonięte okrągłą grafiką symbolizującą 

uśmiechniętą buźkę, położoną na tle w kolorze zbliżonym do niebieskiego. Symbol uśmiechniętej buźki 

składa się z dwóch okręgów symbolizujących oczy. Okręgi te mają układ pierścieni, z których 

zewnętrzne są w kolorze zbliżonym do białego i symbolizującymi białko oczu. Wewnątrz nich znajdują się 

pierścienie z mozaiką symbolizującą tęczówkę oka, a z kolei wewnątrz symbolu tęczówek znajdują się 

kółka symbolizujące źrenice. Na kółkach symbolizujących źrenice mimośrodowo są umieszczone 

plamki w kolorze białym stwarzające wrażenie odbicia światła na tych źrenicach. Okręgi symbolizujące 

oczy mają niejednakowe średnice. Pod nimi znajduje się symbolizujący otwarte usta odcinek owalu  

w kolorze czarnym, wewnątrz którego znajduje się płaski trójkąt w kolorze białym symbolizujący zęby,  

a poniżej tego trójkąta - czerwona plama o kroplowatym kształcie symbolizująca język. Wokół tych 

wszystkich elementów buźki są umieszczone w ciemnym kolorze łuki symbolizujące brwi oraz kształt 

policzków i podbródka. 

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego pokazanej na ilustracji fig. 2 na tle w kolorze 

zbliżonym do niebieskiego znajduje się podstawowa postać wzoru przemysłowego przedstawiona na 

opisanej wyżej ilustracji fig. 1. Nad tą postacią grafiki jest umieszczony napis “TANIE PRANIE”  

w kolorze białym. 

Trzecia odmiana wzoru przemysłowego pokazana na ilustracji fig. 3 ma na tle w kolorze 

zbliżonym do niebieskiego symboliczne przedstawienie pofałdowanego wzdłużnie pasa tkaniny  

w kolorze białym, z obydwoma brzegami ułożonymi łukowo. Brzegi tego pasa tkaniny są ułożone 

każdy wzdłuż odmiennej łukowatej linii. Powyżej symbolicznego przedstawienia pasa tkaniny znajduje 

się postać wzoru przemysłowego przedstawiona na opisanej wyżej ilustracji fig. 2. 

Czwartą odmianą wzoru przemysłowego jest grafika na ściance czołowej urządzenia do 

sprzedaży proszku do prania. Jak pokazano na ilustracji fig. 4 - na ściance tej znajduje się grafika 

trzeciej odmiany wzoru przemysłowego według ilustracji fig. 3. Wszystkie napisy są w białym kolorze. 

Pod napisem „TANIE PRANIE” znajduje się napisany literami o mniejszym rozmiarze tekst sloganu 

reklamowego „NIE PRZEPŁACAJ ZA ŁADNE OPAKOWANIE” a poniżej tego sloganu, z jego prawej 
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strony - napis literami o jeszcze mniejszym rozmiarze stanowiący informację o sprzedawanym 

produkcie „PROSZEK DO PRANIA UNIWERSALNY”. Z lewej strony tego napisu znajduje się grafika 

w postaci kilku różnej wielkości kółek symbolizujących pęcherzyki piany dzięki cieniom stwarzającym 

wrażenie trójwymiarowości. Na tle tej grafiki jest namalowana skarbonka w formie stylizowanej białej 

świnki i kółkami z napisem „ZŁ” symbolizującym wkładane do tej skarbonki monety. Pod napisem 

stanowiącym informację o sprzedawanym produkcie znajdują się dalsze informacyjne napisy 

wykonane najmniejszymi literami: „- Do wszystkich typów pralek”, pod napisem „- Do tkanin białych  

i kolorowych” i jeszcze niżej „Więcej informacji na etykiecie produktu”. 

Poniżej tych napisów znajduje się symboliczne przedstawienie położonych w prawej części grafiki 

blisko siebie pasów tkaniny w kolorze jasno-niebieskim, skierowanych skośnie w dół i w lewo. Obydwa 

pasy tkaniny są ułożone każdy wzdłuż odmiennej łukowatej linii kierującej się w górę i rozszerzają się 

stopniowo. Jeden z tych pasów przechodzi w kolor biały. Niżej tych symbolicznych pasów znajduje się 

postać wzoru przemysłowego przedstawiona na opisanej wyżej ilustracji fig. 2. 

W ściance jest szereg konstrukcyjnych otworów, przeznaczonych przykładowo na umieszczenie 

w nich kieszeni albo przycisków sterujących urządzeniem czy wrzut monet. Wszystkie te konstrukcyjne 

otwory zaznaczone są na ilustracji fig. 4 kolorem czarnym. 

Pod umieszczonym w dolnej części urządzenia otworem na kieszeń do wydawanie produktu 

znajduje się biały napis „ODBIERZ PRODUKT”, nad którym jest płaski trójkąt wskazujący wierzchołkiem 

na ww. kieszeń do wydawania produktu. 
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Ilustracja wzoru 
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